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faar de meget at gøre personlig, de skal 
være samtidig paa Nytorv og i Amaliegade 
det lader sig, ikke ordne. Altsaa, baade 
økonomiske og rent praktiske Grunde 
fører til en Koncentration, saaledes som 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
3die Valgkreds rigtigt pegede paa 

Endelig slog den Tanke mig, at Ret 
og Politi skal adskilles, adskilles i det 
faktiske, som do maa adskilles i Folks 

홢 B evidsthed, og som det netop er Rets- 
plejelovens Hensigt, om end den ikke er 
fuldt gennemført. Retten er noget for 
sig, Politiet noget for '.:si' Man maa alt- 
saa se at faa Politiet bort; fra Nytorv; 
Den Plan, det ærede Medlem . tor Kø ben- 
havns  Amts 1 ste Valgkreds pegede : paa, 
er nemlig fuldkommen upi iktisk, den visér 
U videnhed om de Forhold der tales om, 
thi Byretten og Landsretten bør ligge ved 
et Arresthus. Det er klart, at ved For- 
hørene maa man have Arrestanterne saa 
nær ved sig som muligt. Derfor, som jeg 
sagde i min Fremsættelsestale, vil 'det al- 
drig ske og har egentlig heller ikke7været 
foreslaaéty at Byretten kommer bort f r a  
Arresthuset ved Nytorv. At bygge et nyt 
Arresthus er overordentlig kostbart, vi 
kan regne med, at det foruden Grund 
koster mindst 5,000 Kr, pr. Celle: Altsaa 
dér maa Byretten blive i Fremtiden. I 
den Kommission, det ærede Medlem om- 
talte, havde der været noget Tale om, at 
man skulde beholde Politiet i det gamle 

홢 I Domhus. ! Imidlertid uer Lokalerne5 'i det 
gamle Domhus upraktiske for Politiet. 
Som de er i Øjeblikket, v i s e r  denne 
U egriethed sig slaaende. Hvis ærede M'e-d'-- 
lemmer nogen Sinde har været inde i det, 
man kalder Politikontoret 홢 man faar 
ogsaa Passer udleveret der, og i det 

. Ærinde, tror jeg, mange kommer de r홢 ,  
vil De- se, at det er den gamle Borger- 
repræsentationssal, der blev benyttet, til 
det nye Raadhus blev indviet.! Der'sidder 

. I ganske faa Mænd, maaske kun et Par 
Stykker, i den store ,Sal];;' Politiet har i 
Virkeligheden ingen Brug for den, medens 
den arkitektonisk set er glimrende til en 
LandsretssaL Endvidere var der' i det 
gamle Domhus et EOkalé, der blev øde- 
lagt ved: sidste Ombygning, men som er 
som skabt til Nævningesal. Det er det, 
der ligger tilbagé{ til højre for Indgahgeh. 
Ærede Medlemmer vil kunne sé dét paa 
den Grundplan, De har for Dem, det 
staar mærket med Et,talle r Det har i 
gamle Dage været een Sal. Da man byg- 

.. gede denne om for at; skaffe Politiet Lo-; 

kale, blev der sat midlertidige Vægge opy 
saa åt den blev afskildret i smaa Kon- 
torer, og hele den smukke Sal blev øde- 
lagt. Den, der henledte min Opmærksom- 
hed paa den, var en sagkyndig Mand, der 
har Blik for det skønne ved Bygningen, 
og som havde været med i den førnævnte 
Kommission, den nuværende Formand i 
Sø- og Handelsretten Jørgen Koch, og 
han sagde, at hans Fader altid havde set 
paa disse Sale, hvor han! har virket i 
mange Aar, 홢 med overordentlig stor Sym- 
pati, og at hån havde været mod den 
V'andal' Is,me- der var sket med det gamle 
Domhus, da de nævnte 'Lokaler blev tagne 
i B r u g  af Politiet. Han henledte udtryk- 
kelig min Opmærksomhed herpaa og 
sagde: Hér burde Landsrettens Lokaler 
være. Disse forskellige Omstændigheder, 
jeg har nævnt, bragte mig ind paa den 
Tanke, som førte til, at jeg lod hele dette 
Spørgsmaal grundigt undersøge, da jeg var 
blevet Miriister. 

Dét ærede Medlem for Københavns- 
Amts 1ste Valgkreds citerede et Stykke 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, hvor 
han lagde stærk Vægt paa Ordet 홢vistnok'-. 
Jeg maa maaske tillade mig at læse Styk- 
ket op i denne Sam.menhæng. 홢Man for- 
søgte nu i Justitsministeriet med teknisk 
Bistand at danne sig ét Skøn om, hvorvidt 
det vilde være muligt at skaffe Plads til 
saavel Østre Landsret som Københavns . - 
Byret i Domhusbygningen med tilhørende 
Anheksbyhing, idet man underhaanden op- 
naaede Magistratens Tilladelse til eventuelt 
tillige at disponere over den Københavns 
Kommune tilhørende Ejendom Lavendel" 
stræde Nr. 1 og 3, der støder op til An- 
:i1eks bygniIlgen' i Hestemøllestræde, og som 
vilde blive ledig ved Belysningskontorernes 
Overflytning til ; den nye Bygning i Gothers- 
gade. Ua Kesuitatet al denne Undersøgelse 
blev, at der med passende Økonomisering 
af Pladsen vistnok 홢 i alt Fald idet  væ- 
sentligé 홢 vilde kunne tilvejebringes de 
fornødne Rets- og Kontorlokaler for begge 
Retterne i de ovennævnte 3 Bygninger,, 
indledede Ministeriet Forhandlinger med 
Københavns Magistrat om Ophævelse af 
det nuværende Fællesskab." Da vi var 
komne til det Resultat, at der var til- 
strækkelig Plads/ indledede vi altsaa For- 
handlinger. Senere hen hedder det: 홢Det 
er Justitsministeriets Opfattelse, at den 
her angivne Ordning vil være den spar- 
sònílileligste, om hvilken der kan være 
Spørgsmaal. Desuagtet vil der efter denn e 
Plan kunne skaffes saavel Københavns ''Po"-' 
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